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OR.0033.4.2024 

P R O T O K Ó Ł nr 2/24 

z posiedzenia Miejskiej Rady Seniorów w Wieluniu, 

które odbyło się w dniu 9 grudnia 2024 r. w godz. 11:00 – 12:37 

w sali nr 11 Urzędu Miejskiego w Wieluniu 

przy pl. Kazimierza Wielkiego 1 (pierwsze piętro) 

Obecni na posiedzeniu członkowie Miejskiej Rady Seniorów: 

1. Bednarek Zdzisław  

2. Grzybowska Danuta 

3. Jaskuła Grażyna 

4. Oleszkiewicz Janina 

5. Parzyjagła Danuta 

6. Rosołowska Jadwiga 

7. Siudmak Jadwiga 

8. Spychała Zdzisław 

9. Urbaniak Urszula 

Spoza członków Miejskiej Rady Seniorów w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Paweł Okrasa - Burmistrz Wielunia, 

2. Magdalena Majkowska – Sekretarz Miasta, 

3. Czesław Chudy – Przedstawiciel Delegatury Łódzkiej Obywatelskiego Parlamentu Seniorów. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad. 

2. Informacja o sporządzonym protokole nr 1/24 z poprzedniego posiedzenia. 

3. Informacja z posiedzenia Wojewódzkiej Rady Seniorów Województwa Łódzkiego z udziałem 

członków Delegatury Łódzkiej Obywatelskiego Parlamentu Seniorów. 

4. Przyjęcie planu Miejskiej Rady Seniorów w Wieluniu na 2025 rok. 

5.  Sprawy różne i wolne wnioski. 

6. Zakończenie posiedzenia.  
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Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad zał. nr 2. 

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła otworzyła obrady II posiedzenia Miejskiej Rady Seniorów 

w Wieluniu, jednocześnie witając wszystkich zgromadzonych. Stwierdzała kworum,                                

na 11 członków w posiedzeniu uczestniczy 9 członków. Następnie odczytała porządek obrad. 

Zapytała, czy ktoś chciałby zgłosić jakieś uwagi, bądź propozycje do porządku obrad? Nikt się 

nie zgłosił.   

Miejska Rada Seniorów przyjęła porządek obrad bez zmian. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Punkt 2 

Informacja o sporządzonym protokole nr 1/24 z poprzedniego posiedzenia. 

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła zapytała, czy ktoś zgłasza jakieś uwagi do sporządzonego 

protokołu? Nikt się nie zgłosił. 

Miejska Rada Seniorów przyjęła protokół nr 1/24. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Punkt 3 

Informacja z posiedzenia Wojewódzkiej Rady Seniorów Województwa Łódzkiego z udziałem 

członków Delegatury Łódzkiej Obywatelskiego Parlamentu Seniorów.  

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła poprosiła, Pana Czesława Chudego – Przedstawiciela 

Delegatury Łódzkiej Obywatelskiego Parlamentu Seniorów o przedłożenie członkom Miejskiej 

Rady Seniorów informacji z ostatniego posiedzenia Wojewódzkiej Rady Seniorów 

Województwa Łódzkiego. 

Przedstawiciel Delegatury Łódzkiej Obywatelskiego Parlamentu Seniorów Pan Czesław 

Chudy powiedział, że w dniu 6 grudnia br. odbyło się w Urzędzie Marszałkowskim w Łodzi 

posiedzenie Wojewódzkiej Rady Seniorów Województwa Łódzkiego, z udziałem delegatów 

delegatury Ogólnopolskiego Parlamentu Seniorów, w którym wziął udział. Następnie 
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przedstawił jakie tematy zostały poruszone na tym posiedzeniu. Kolejno powiedział o gazecie 

pt. „Głos Seniora”, która ma 35 tys. nakładu. Powiedział, że podczas posiedzenia w Łodzi 

otrzymał informację, że tylko 9%, na 10 mln. seniorów w Polsce skupionych jest w różnego 

rodzaju Radach Seniorów lub innych tego typu organizacjach działających na rzecz seniorów. 

Powiedział, że „Głos Seniora” bierze udział w różnego rodzaju kampaniach, przede wszystkim 

dotyczących pożytku publicznego (od 25 lat w obszarze kampanii społecznych, a od 15 lat                    

w obszarze polityki senioralnej). W gazecie poruszony został m.in. bardzo ważny problem 

seniorów tj. problem samotności. Inne tematy poruszone w gazecie to np. problem służby 

zdrowia. W „Głosie Seniora” zwrócono również uwagę na Ogólnopolską Kartę Seniora, jest 

tam druk do wypełniania, aby uzyskać taką kartę. Dodał, że niektóre sanatoria uwzględniają 

Ogólnopolską Kartę Seniora, wówczas jest mniejsza opłata za sanatorium. W tym posiedzeniu 

uczestniczyli również przedstawiciele Wojewódzkiej Rady Seniorów (WRS), którzy                                  

na posiedzeniu przyjęli plan pracy WRS na 2025 rok. Następnie powiedział, że WRS nie jest 

członkiem Ogólnopolskiego Porozumienia o Współpracy Rad Seniorów, jest to organizacja 

która działa w Krakowie. Gmina Wieluń jest członkiem tej organizacji. Oprócz spraw ogólnych, 

poruszone zostały kwestie stricte związane z konkretnymi samorządami województwa 

łódzkiego, np. poruszona została sprawa likwidacji ulg na przejazdy komunikacji miejskiej                     

w Kutnie. Kolejną sprawą poruszaną podczas tego spotkania była sprawa dworca Łódź – 

Żabieniec, gdzie nie ma toalety. Ostatnią poruszoną kwestią był Wojewódzki Dzień Seniora, 

który odbył się 15 października br. w Teatrze Wielkim w Łodzi.  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa zapytał, w ilu miastach ościennych funkcjonują Rady 

Seniorów? 

Przedstawiciel Delegatury Łódzkiej Obywatelskiego Parlamentu Seniorów Pan Czesław 

Chudy powiedział, że na początku poprzedniej kadencji Miejska Rada Seniorów wystąpiła                    

do gmin ościennych z zapytaniem, w ilu z nich funkcjonują Rady Seniorów, ale nie uzyskali 

żadnej odpowiedzi. Dodał, że nie ma wiedzy, aby w gminach ościennych funkcjonowały Rady 

Seniorów. Na koniec powiedział, że w ramach posiedzenia, które odbyło się w Łodzi zostało 

zorganizowane dla Jego uczestników szkolenie z udzielania pierwszej pomocy 

przeprowadzone przez ratowników medycznych.   
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Pani Jadwiga Siudmak powiedziała, że jest bardzo dobra oferta w wieluńskim kinie na seanse 

ze zniżkami dla seniorów, niemniej jednak z tego typu atrakcji korzysta mało seniorów. 

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła powiedziała, że dobrym rozwiązaniem była by, informacja 

podana przez Radio Ziemi Wieluńskiej (RZW) o tym, że w wieluńskim kinie są zniżki na seanse 

dla seniorów.  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że jest to bardzo dobry pomysł. Dodał, że należy 

porozmawiać z przedstawicielami RZW, aby wykonali kilka audycji radiowych dotyczących 

seniorów.  

Pani Urszula Urbaniak przypomniała słowa, Pani Przewodniczącej z pierwszego posiedzenia 

Rady Seniorów, podczas którego mówiła ona o potrzebie stworzenia w Wieluniu miejsca 

spotkań dla seniorów oraz o tym, aby wejść w kooperację z jakąś kawiarnią, która mogłaby za 

jakąś umowną, niezbyt wysoką kwotę, oferować seniorom kawę. 

Przedstawiciel Delegatury Łódzkiej Obywatelskiego Parlamentu Seniorów Pan Czesław 

Chudy powiedział, że taka kawiarnia funkcjonowała kiedyś na Osiedlu Wyszyńskiego, gdzie 

kawa dla seniorów w każdy czwartek była za 2 zł.  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że kiedyś w kawiarni w wieluńskim kinie był 

jeden dzień, w którym kawa dla seniora była w niższej cenie, w ramach tej kawy było również 

darmowe ciastko. Dodał, że dobrym pomysłem jest reaktywacja tego przedsięwzięcia. Poprosił 

członków Miejskiej Rady Seniorów w Wieluniu o ustalenie, w którym dniu miałaby 

funkcjonować taka inicjatywa, czyli – kawa dla seniora w wieluńskim kinie.  

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła zapytała, kto jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie 

porządku obrad? Nikt się nie zgłosił.  

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Punkt 4 

Przyjęcie planu pracy Miejskiej Rady Seniorów w Wieluniu na 2025 rok. 

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła powiedziała, że został przygotowany projekt planu pracy 

Miejskiej Rady Seniorów w Wieluniu na 2025 rok, który został opracowany na podstawie:  
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1) Regulaminu Obywatelskiego Parlamentu Seniorów w Warszawie, 

2) Statutu Miejskiej Rady Seniorów w Wieluniu, który w § 1 zawiera postanowienia 

ogólne, 

3) Nieformalnego spotkania czterech członkiń Miejskiej Rady Seniorów w Wieluniu, które 

odbyło się w dniu 6 grudnia br. (piątek). 

Następnie przedstawiła projekt planu pracy Miejskiej Rady Seniorów w Wieluniu na 2025 rok. 

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła zapytała, kto chciałby zabrać głos w dyskusji? 

Pani Jadwiga Rosołowska powiedziała, że dobrym pomysłem jest wprowadzenie naklejek                 

na samochody, którymi poruszają się osoby starsze w postaci np. liścia klonowego, aby inni 

uczestnicy ruchu drogowego zachowali ostrożność i rozwagę na drodze. 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że jest to bardzo dobry pomysł.  

Pani Jadwiga Rosołowska zwróciła uwagę, na fakt, iż przystanek autobusowy pod Amerykanką 

nie jest pod wiatą, jest tam ciężko czekać na autobus, gdy np. pada śnieg, bądź deszcz. Dodała, 

że ławka na tym przystanku jest powyginana.  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że jest tam wąski chodnik. Jest to droga 

wojewódzka. Zarząd Dróg Wojewódzkich nie pozwolił gminie, aby w tym miejscu postawili 

wiatę przystankową z tego powodu, że chodnik jest za wąski, jak postawi się taką wiatę nie 

będzie miał on ustawowo wymaganej szerokości. Podobna sytuacja jest na ul. Piłsudskiego 

przy ujęciu wody.  

Pan Zdzisław Spychała zapytał, jaki status ma droga - ul. Warszawska? 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że od tego roku jest to droga gminna.  

Pan Zdzisław Spychała zapytał, od jakiego odcinka jest ona drogą gminną? 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że od węzła Jodłowiec do Dąbrowy. 

Pan Zdzisław Spychała zapytał, do kogo należą wiaty przystankowe przy ul. Warszawskiej? 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że należą do gminy. Dodał, że każde sołectwo 

ma do swojej dyspozycji tzw. fundusz sołecki. W sytuacji gdy Rada Sołecka i Sołtys chcą aby ich 



6 
 

przystanek ładnie wyglądał wówczas z tego funduszu przeznaczają jakąś kwotę, aby 

wyremontować przystanek, tak jest np. w miejscowościach: Gaszyn, Małyszyn, Dąbrowa, czy 

Nowy Świat.   

Pan Zdzisław Spychała zapytał, czy jest możliwość, aby na następne posiedzenie Miejskiej 

Rady Seniorów w Wieluniu zaprosić przedstawicieli firmy obsługującej komunikację miejską?  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że jak najbardziej na następne posiedzenie 

członkowie Rady Seniorów mogą zaprosić przedstawicieli firmy ABX oraz Naczelnika Wydziału 

Gospodarki Komunalnej i Utrzymania Dróg, który w Urzędzie Miejskim zajmuje się 

komunikacją miejską.  

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła zaznaczyła, że czcionka na rozkładach jazdy powinna być 

większa i czytelniejsza.  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że ten temat pewien zostać poruszony                          

na posiedzeniu z udziałem przedstawicieli firmy ABX. 

Pani Urszula Urbaniak zapytała, czy można zrobić tak, aby przedłużyć komunikację miejską 

dalej o miejscowości spoza Gminy Wieluń? 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że można byłoby coś takiego zrobić, ale inne 

gminy wówczas powinny partycypować w kosztach. 

Pani Jadwiga Rosołowska zwróciła uwagę, na fakt, iż na Osiedlu Wyszyńskiego jest dużo 

sklepów, a nie ma tam toalety. Zaznaczyła, że jest to duży problem.  

Zastępca Przewodniczącej Grażyna Jaskuła zapytała, na jakim etapie jest ustalanie nowego 

podziału granic miasta? 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że konsultacje w tym temacie nadal trwają.  

Zastępca Przewodniczącej Grażyna Jaskuła zwróciła uwagę na problem braku apteki 

całodobowej w Wieluniu. 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że problem braku całodobowej apteki                           

w Wieluniu jest to duży problem. Zaznaczył, że dyżury aptek są zadaniem powiatu, nie gminy. 
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Przewodnicząca Danuta Parzyjagła zapytała, czy można w Wieluniu stworzyć galerię prac 

seniorów, np. w budynku dawnego Olimpu, obecnie Polskiego Czerwonego Krzyża (PCK)? 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że w tym temacie członkowie MRS powinni 

kontaktować się z PCK. Dodał, że jest to słuszna inicjatywa. Następnie złożył wszystkim 

najlepsze życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia.  

Zastępca Przewodniczącej Grażyna Jaskuła również złożyła najlepsze życzenia z okazji Świąt 

Bożego Narodzenia. Następnie zaznaczyła, że bardzo dobrym pomysłem jest organizacja Balu 

Seniora. Dodała, że w pierwszej kadencji odbył się taki Bal Seniora, który cieszył się wówczas 

dużym zainteresowaniem. Następnie zasugerowała, aby na następne posiedzenie Miejskiej 

Rady Seniorów w Wieluniu zaprosić dyrektor wieluńskiego szpitala.  

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła powiedziała, że Bal Seniora powinien odbyć się                              

na przełomie września i października 2025 roku. Zapytała, kto jeszcze chciałby zabrać głos                     

w dyskusji? Nikt się nie zgłosił. Zarządziła głosowanie. Kto jest za przyjęciem planu pracy 

Miejskiej Rady Seniorów w Wieluniu na 2025 rok, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od głosu?  

W głosowaniu udział wzięło 9 radnych. MRS przy (9 głosach „za”) przyjęła plan Miejskiej Rady 

Seniorów w Wieluniu na 2025 rok.  

Plan pracy Miejskiej Rady Seniorów w Wieluniu na 2025 rok stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Punkt 5 

Sprawy różne i wolne wnioski.  

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła zapytała, kto chciałby zabrać głos w dyskusji?  

Pani Grażyna Jaskuła zaproponowała Przewodniczącej MRS, że w sytuacji, gdy byłaby 

potrzebna jakakolwiek pomoc w bieżącym funkcjonowaniu MRS zgłasza swoją chęć pomocy.  

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła podziękowała, za tą propozycję. Następnie powiedziała, 

że członkowie MRS otrzymali ostatnio na swoje skrzynki e-mail pismo od Wojewody Łódzkiego 

dotyczące badania ankietowego ws. Rad Seniorów - zał. nr 4 do protokołu. Następnie zapytała, 

który dzień proponują członkowie Rady Seniorów na kawę dla seniora w wieluńskim kinie? 
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Po wspólnej dyskusji członkowie MRS ustalili, aby były to środy o godz. 15:00. 

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła zaproponowała, aby następne posiedzenie MRS odbyło 

się w marcu 2025 roku. 

Członkowie MRS wspólnie stwierdzili, że najlepiej jak będzie to właśnie marzec 2025 roku. 

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła następnie poprosiła, aby członkowie MRS zobaczyli wokół 

siebie, czy są wśród nich jakieś osoby samotne, aby pomóc im w codziennym funkcjonowaniu. 

Następnie poprosiła o prowadzenie kroniki Miejskiej Rady Seniorów. W związku z tym 

zapytała, czy ktoś mogłyby podjąć się prowadzenia kroniki MRS III kadencji? 

Pani Jadwiga Rosołowska powiedziała, że może poprowadzić kronikę MRS.  

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła zapytała, kto chciałby jeszcze zabrać głos w dyskusji? Nikt 

się nie zgłosił.  

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Punkt 6 

Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła zamknęła II posiedzenie Miejskiej Rady Seniorów, 

dziękując wszystkim za udział.  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała: 
 
Adrianna Gajek 
                                                                                                                  
                                                                                                                      Przewodnicząca  
                                                                                                             Miejskiej Rady Seniorów 
                                                                                                                        w Wieluniu 
 
 
                                                                                                                  Danuta Parzyjagła        


